
2.8 PENDAFTARAN SYARIKAT DAN PERNIAGAAN 
 

BULAN 

SYARIKAT 

PERNIAGAAN 
TEMPATAN ASING 

SEMUA                    
(TEMPATAN & 

ASING) 

DAFTAR 
AKHIR 

TEMPOH 

DAFTAR 
DALAM 

TEMPOH 

DAFTAR 
AKHIR 

TEMPOH 

DAFTAR 
DALAM 

TEMPOH 

DAFTAR 
AKHIR 

TEMPOH 

DAFTAR 
DALAM 

TEMPOH 

DAFTAR 
AKHIR 

TEMPOH 

DAFTAR 
DALAM 

TEMPOH 

PERNIAGAAN 
YANG AKTIF 

DALAM 
DAFTAR 

PADA AKHIR 
TEMPOH 

November 964,612 3,792 4,412 3 969,024 3,795 4,623,513 22,263 2,806,901 

Oktober 960,820 3,869 4,409 5 965,229 3,874 4,601,250 24,323 2,786,048 

September 956,951 3,347 4,404 2 961,355 3,349 4,576,927 23,352 2,763,180 

Ogos 953,604 3,950 4,402 5 958,006 3,955 4,553,575 19,447 2,741,207 

Julai 949,654 4,116 4,397 2 954,051 4,118 4,534,128 24,298 2,723,210 

Jun 945,538 4,038 4,395 5 949,933 4,042 4,509,830 25,414 2,700,648 

Mei 941,500 4,124 4,390 2 945,890 4,126 4,484,416 24,349 2,677,145 

Apr 937,376 4,140 4,388 4 941,764 4,144 4,460,067 25,170 2,654,485 

Mac 933,236 4,481 4,384 7 937,620 4,488 4,434,897 28,015 2,631,193 

Feb 928,755 2,628 4,377 2 933,132 2,630 4,406,882 21,139 2,605,264 

Jan 926,127 3,452 4,375 5 930,502 3,457 4,385,743 23,619 2,585,693 
Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

2.9 PENDAFTARAN SYARIKAT MENGIKUT JENIS 
 

BULAN 

SYARIKAT 

TEMPATAN 

SENDIRIAN 
BERHAD 
DENGAN 
SAHAM 

AWAM 
BERHAD 
DENGAN 
SAHAM 

AWAM 
BERHAD 
DENGAN 
JAMINAN 

TIDAK 
BERHAD 

LAIN-LAIN ASING 

November 3,792 3,779 0 12 1 0 3 

Oktober 3,869 3,857 0 12 0 0 5 

September 3,347 3,334 0 12 1 0 2 

Ogos 3,950 3,938 0 12 0 0 5 

Julai 4,116 4,104 0 11 1 0 2 

Jun 4,038 4,023 0 15 0 0 5 

Mei 4,124 4,105 0 19 0 0 2 

Apr 4,140 4,125 0 15 0 0 4 

Mac 4,481 4,466 0 13 2 0 7 

Feb 2,628 2,623 0 4 1 0 2 

Jan 3,452 3,439 0 13 0 0 5 

JUMLAH 41,937 41,793 0   138 6 0   42 
                 Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

2.10 PENDAFTARAN SYARIKAT MENGIKUT SEKTOR PERNIAGAAN 
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November 98 165 85 1,697 274 571 424 234 101 

Oktober 73 149 69 1,711 289 607 433 247 159 

September 90 129 76 1,465 261 483 352 240 98 

Ogos 81 157 79 1,753 321 559 413 265 144 

Julai 85 161 87 1,798 305 644 352 272 124 

Jun 83 161 83 1,789 311 624 460 224 149 

Mei 98 169 97 1,867 272 643 456 244 143 

Apr 92 183 71 1,922 292 604 422 246 153 

Mac 102 194 109 1,949 343 660 473 272 190 

Feb 65 126 50 1,156 202 335 307 178 86 

Jan 77 158 76 1,545 249 434 387 266 147 

JUMLAH 944 1,752 882 18,652 3,119 6,164 4,583 2,688 1,494 

            Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 

 
 
 
 



 
 
 
 

PENDAFTARAN SYARIKAT MENGIKUT SEKTOR PERNIAGAAN (samb....) 
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 PERDAGANGAN 

BORONG DAN 
RUNCIT, 

RESTORAN 
DAN HOTEL 

PENGANGKUTAN 
DAN 

KOMUNIKASI 

KEWANGAN, 
INSURAN, 

HARTANAH, 
PELABURAN 

DAN 
PERKHIDMATAN 

PERNIAGAAN 

PERKHIDMATAN 
MASYARAKAT, 

SOSIAL DAN 
PERIBADI 

November 571 424 234 101 

Oktober 607 433 247 159 

September 483 352 240 98 

Ogos 559 413 265 144 

Julai 644 352 272 124 

Jun 624 460 224 149 

Mei 643 456 244 143 

Apr 604 422 246 153 

Mac 660 473 272 190 

Feb 335 307 178 86 

Jan 434 387 266 147 

JUMLAH 6,164 4,583 2,688 1,494 

    Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
 
 
 
 
 
 


